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SAFETY CONSTRUCTION ALBANIA SHPK
L61311008]

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

Periudha Periudha
Nr AKTIVET Shenime — Ol,gorrik .
31.Dhjetor 2016
I [AKTIVET AFATSHKURTRA 7,062,196 2,888,628
1 Aktivet monetare 1,897,956 462,170
7 Banka 167,918 443,022
2 Arka 1,730,038 19,148
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
7 NE tituj pronésie té njésive ckonomike brenda grupit = =
2 Aksionet e veta = -
3 Te fera Financiare - -
3 'Té drejta té arkétueshme 2,168,479 1,164,394
7 Nga aktivitets 1 shfrytézimt 2,154,373 937,778
2 Nga njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Nga njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
4 Té tjera (Tatim Fitimi) 14,100 226,616
5 Kapital 1 nénshkruar 1 papaguar = -
4 Inventarét 2,995,761 1,262,064
7 Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme - -
2 Prodhime né proces dhe gysémprodukee . -
3 Produkte té gatshme - =
4 Mallra 2,995,761 1,262,064
5 Aktve Biologjike (Gié ¢ gjallé né rritje ¢ majméri) - -
6 AAGJM t€ mbajtura pér shitje - =
7 Parapagime pér inventar - =
5 Shpenzime té shtyra - -
7 Shpenzime te periudhave te ardhshme = -
6 Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara
11 AKTIVET AFATGJATA 21,557 28,743
7 Aktive financiare - =
7 lity pronésie né njésité ckonomike brenda grupit % -
2 Tityj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -
3 Tituj pronésic né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése - =
4 Tityj té huadhénies né njésité ckonomike ku ka interesa pjesémarrése - -
5 Tity té geré té mbajtur si aktive afatgjata E -
6 Tityj té jeré t¢ huadhénies - =
8 Aktivet materiale 21,557 28,743
7 Toka dhe ndértesa - -
2 Impiante dhe makineri - <
3 T¢ yera Instalime dhe pajisje 21,557 28,743
4 Parapagime pér aktive materiale dhe né proces = =
9 Ativet biologjike s -
10 Aktive jo materiale: - -
7 Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta dhe aktive t€ ngjashme - #
2 Emrii Miré - &
3 Parapagime pér AAJM - -
11 Aktive tatimore té shtyra ~ -
TOTALI AKTIVEVE (I+1I) 7,083,753 2,917,371
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SAFETY CONSTRUCTION ALBANIA SHPK

L61311008]
Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)
Periudha Periudha
Nr PASIVET DHE KAPITALI Shenime 01.Korrik -
Viti 2017 -
31.Dhjetor 2016
I PASIVET AFATSHKURTRA 1,659,812 403,140
12 Detyrime afatshkurtra: 1,659,812 403,140
7 Titujt e huamarrjes - :
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - =
3 Arkétime né avancé pér porosi - =
4 'T¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 900,297 40,020
5 Déftesa té pagueshme - -
6 Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit - -
7 T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarriése = -
8 Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore 448,452 278,548
9 'T¢ pagueshme pér detyrimet tatimote 311,063 84,572
70 Te tjera - -
13 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara = B
14 Té ardhura té shtyra B -
15 Provizione - -
I PASIVET AFATGJATA 322,752 322,752
16 Detyrime afatgjata: 322,752 322,752
7 Titujt e huamarrjes - -
2 Detyrime ndaj institucioneve té kredisé - -
3 Arkétimet né avancé pér porosi - 2
4 'I'¢ pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit - -
5 Déftesa té pagueshme -
6 'T¢ pagueshme ndaj njésive ckonomike brenda grupit -
7 'T'é pagueshme ndaj njésive ckonomike ku ka interesa pjesémarrése 2 -
8 T¢ tjera té pagueshme -ORTAKU 322.752 322,752
17 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara & 2
18 Té¢ ardhura té shtyra 2
19 Provizione: 7 &
7 Provizione pér pensionet - G
2 Provizione té tjera - =
20 Detyrime tatimore té shtyra - =
TOTALI IDETYRIMEVE (I+II) 1,982,564 725,892
111 KAPITALI 5,101,189 2,191,479
Kapitali dhe Rezervat 1,000 1,000
21 Kapitali i Nénshkruar 1,000 1,000
22 Primi i lidhur me kapitalin - -
23 Rezerva rivlerésimi - -
24 Rezerva té tjera - -
7 Rezetrva ligjore - -
2 Rezerva statutore - =
3 Rezetrva t¢ tjera - =
25 Fitimi i pashpérndaré 2,190,479 1,362,166
26 Fitim / Humbja e Vitit 2,909,710 828,313
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT (I+II+III) 7,083,753 2,917,371




SAFETY CONSTRUCTION ALBANIA SHPK

161311008]
Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
(Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés)
Periudha Periudha
Nr Pershkrimi i Elementeve Shenime ik -31.Dhijet
Viti 2017 Ol,Koml;()?i6 jetor
1 |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 15,523,958 5,291,777
2 |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces - -
3 |Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar - -
4 |Té ardhura t€ tjera té shfrytézimit } -
5 |Lénda e paré dhe materiale t¢ konsumueshme (9,377,827) (3,531,797)

7 Lénda e paré dhe materiale t€ konsumueshme (9,377,827) (3,531,797)

2 Té tjera shpenzime = _

6 [Shpenzime t€ personelit (886,920) (416,020)

7 Paga dhe shpérblime (760,000) (372,000)

2 Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas (126,920) (44,020)

nga shpenzimet pér pensionet)
7 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
8 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi (7,186) (3,342)
9 |Shpenzime té tjera shfrytézimi (1,786,162) (618,016)
10 |T€é ardhura té tjera 35.941 260.265
b >

7 Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paragitur ) )

vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)

2 Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata )

(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit)
3 Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) 35,941 39,604
11 Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare i
té mbajtura si aktive afatshkurtra
12 |Shpenzime financiare (76,020) (1,421)
1 Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paraqitur vegmas
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit) - -

2 Shpenzime té tjera financiare (76,020) (1,421)
13|Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet - -
14|Fitimi/Humbja para tatimit 3,425,785 981,445
15|Shpenzimi i tatimit mbi fitimin

(516,075) (153,132)

7 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (15%) (516,075) (153,132

2 Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

3 Pjesa e tatim fitimit t&¢ pjesémarrjeve
16|Fitimi/ Humbija e Vitit 2,909,710 828,313
17|Fitimi/ Humbja pér:

Pronarét e njésis€ ekonomike mémé
Interesat jo-kontrolluese




SAFETY CONSTRUCTION ALBANIA SHPK

L61311008]

Pasqyra e rezultatit tatimor per periudhen e mbyllur me dt. 31-12-2017

Viti 2017

01,Korrik -31.Dhjetor
2016

HUMBJE E MBARTUR

Nga viti 2013

Nga viti 2014

Nga vit1 2015

8]

Fitimi neto para tatimit

3,425,785

981,445

Shpenzime te panjohura fiskalisht

14,718

39,436

Amortizim pertej normave te lejuara

Aol IRNY

Interesi kredie panjohura (¥)

Shpenzime jo te zbritshme (*)

39,436

SN B

Gjoba penalitete

Provizione

~,

Te tjera

Fitimi I tatueshem

3,440,503

1,020,881

Minus humbjen e mbartur

FITIMI I TATUESHEM

3,440,503

1,020,881

Tatimi mbi fitimin (15%)

516,075

153,132

Parapagime gjate vitit

274,698

144,658

Balanca per tu paguar

241,377

8,474




Pasqyra e Fluksit te Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

Viti 2017

01,Korrik -
31.Dhjetor 2016

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fitim / Humbja e vitit

3,425,785

981,445

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

(516,075)

(153,132)

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

7,186

3,342

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,004,085)

1,557,653

Rénie/(rritje) né inventaré

(1,733,697)

(1,262,064)

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

1,086,768

(2,047,067)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

169,904

191,495

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

1,435,786

(728,328)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(32,085)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(32,085)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit gé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Rritje/ (rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

1,435,786

(760,413)

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

462,170

1,222,583

Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 30 dhjetor

1,897,956
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SHENIMET SHPJEGUESE

Sqgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet qe shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

Al Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shaqiperi.(SKK 2)
3 Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem qge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqities me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Il Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFO" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM qe ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tjera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritien e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Hartuesi 1 Pasqyrave Financiare
o fr—
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SHENIMET SHPJEGUESE

B  Shénimet ge shpjeqojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

A Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dne nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

B WON =

B Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasayrave financiare

Detyrimet ndaj personelit dhe institucioneve tatimore 518,138

> Detyrime ndaj personelit 430,596

> Sigurime shogerore dhe shendetsore 17,856

> Tatim mbite ardhurat e personale 1,300

> TVSh BM 62,210

> Tatim Burim 15% 6,176
Shifra Afarizimit

> Deklarimi sipas Sistemit Tatimor 15,523,958

> Pasqyra Ardurave e Shpenzimeve 15,523,958

Shifra e afarizmit nuk ka ndryshim zero

C Shénimet te tjera

Llogaritjia e Tatim mbi fitimin

> Fitimi | Bilancit 3,425,785
> Shpenzime te pazbritshme 14,718
> Zbritja e humbjes se mbartur -

> Fitimi | tatueshem 3,440,503
> Tatim mbi fitimin 15% 516,075
> Parapagime te mbartura

> Parapagime Tatim Fitimi 274,698

Tatim mbi fitimin -Per tu paguar 241,377




